(Dekan neka na vrijeme održi jednog starijeg svećenika, koji će subraći održati egzortu).

Casus za pastoralno raspravljanje:

1) Juvenalia iam per plures annos pacifice cum vicinis non vivit. Numquam vero in confessionali se hađ de materia accusat, nec sacerdos eam interrogat.

Ita collaudando cum aliis Juvenalia exterruit vicinan Fabiolam denigrat, propter quod inter illas saepe rixa eritur.

Una vice in rixa Fabiola Juvenaliam aliquo baculo percudit. Altera die Juvenalia medicum alit, postquam antea sibi artificioso modo plures livores ac vulnera in corpore inflixerat, quaerendo ab eo testimonium le acceptis vulneribus, ut possit apud iudicem vicinam accusare et reparationem pro acceptis vulneribus exquirere.

In tribunali non solum expensas pro medicamentis sed etiam magnam et reparationem in pecunia exquirit. Adducit duo testes, cùm suos amatores, quos illa induxit ut testarentur id, quod ipsa proponit et vult. Testes declaraciones suas cum iuramento confirmant siuti et Juvenalis suam accusationem.

Tempore missorum sacerdos Lucius in confessionali interrogat Juvenaliam de charitate erga proximos et vicinos. Juvenalia ei candide totam rem expavit. Lucius voluit eam ad restitutionem obligari. Sed Juvenalia contradicit arguendo quod ante plures annos stabula eius combusta erat, et illa suspicatur, id a Fabiola factum fuisse. Confessarius, supposito, quod in casu possit agi de occulta compensatione, eam absolvit.

Postea, in dubio, num recte agerit, consuluit auctores, quod dulium eius puxit. Casum exponit suo confessario.

Quid ei confessarius dicere debuit?

Exponantur principia theologiae moralis, quae necessaria sunt ad solvendum casum: a) Juvenaliae b) sacerdotis Lucii.

2) Parochus Gubernius, plus quam viginti annos in una parochia, omni anno in festo S. Familiae sermonem et cathesim fidelibus de vita matrimoniali ac familiari habere solebat. Cogitabat, se ~~loc~~ modo obligationi satisfacere, quam Codex in can. 1018 parochis impunit. Occasione vero sponsalium rigorosissime sponsos doctrinam catholicam examinat, et supponendo quod sponsi ordinarie in festo S. Familiae sacra assistebant et sermonem ac cathesim de vita matrimoniali audiebant, specialem instructiōem sponsorum emittit.

Una occasione Gubernius quandam sacerdotem Pacificum regat, ut excipiat confessionem sponsorum, qui sunt parochi fere familiares. Confessarius inter caeteros interrogat, an autem sint specialem instructiōem de vita futura eorum in matrimonio, quod obligaciones eis officia.